鲁物采协字〔2023〕5 号

关于召开第二届中国（山东）物流与供应链创新发展大会暨

山东省物流与采购协会年会的通知

各会员单位、相关企业:

2022 年，党的二十大胜利召开，建设高效顺畅的流通体系，降

低物流成本，是党的二十大报告明确提出的中国式现代化重要组成部

分。在当前形势下，稳链保供已成为普遍共识，必须综合施策，协力

推进，全面提高我国供应链管理水平，大力推进现代物流体系建设，

夯实物流产业基础，推进我国物流产业高质量发展。

2013 年 11 月习近平总书记在视察临沂物流产业时指出“物流业

一头连着生产、一头连着消费，在市场经济中的地位越来越凸显。要

加快物流标准化信息化建设，提高流通效率，推动物流业健康发展。”

今年，将迎来习总书记视察临沂物流园区 10 周年，为系统展示我省

物流产业转型升级所取得的成果，山东省物流与采购协会将于 2023

年 9 月 23 日在临沂市召开第二届中国（山东）物流与供应链创新发

展大会暨山东省物流与采购协会年会。现就会议内容及奖项申报工作

通知如下。

一、主题及意义

本届会议将以“科创新时代·奋进新征程”为主题。

本次大会有四项重要内容和目标：一是临沂市及我省物流十年发

展的总结大会和成果展示大会；二是临沂物流西迁和创新发展的把脉

问诊大会；三是打造临沂“中国物流博鳌”论坛（会展）品牌再造大

会；四是奋进“新十年”，临沂及我省物流新征程开局和宣誓大会。

这是我省和全国首次以会议形式，对习近平总书记视察临沂物流

园区并对物流产业做出重要指示的系统总结、成果展示的大会，也是

以问题为导向，聚焦新目标的奋进未来大会。会议将邀请中物联和国

家及省市相关领导、行业专家围绕行业新动向、把握政策新趋势、交

流发展新问题，探讨中国式现代化物流发展框架下的新思路与新路径，

凝心聚力，共创未来，对现代物流业未来十年的发展具有重要意义。

二、组织机构

1.主办单位：山东省物流与采购协会 兰山区人民政府

2.协办单位：国家农产品现代物流工程技术研究中心

山东省快递协会

山东预制菜产业联合会

临沂商城物流协会

临沂市商贸物流研究院

3.指导单位（拟）：中国物流与采购联合会

山东省发展和改革委员会

山东省商务厅

山东省农业农村厅

山东省交通运输厅

山东省邮政管理局

三、会议时间、地点、主要议题

1.报到时间：2023 年 9月 22 日

会议时间：2023 年 9月 23 日（周六）

2.会议地点：蓝海国际大酒店（沂河店）1号楼一号厅（临沂市

北城新区书圣路 2号）

3.主要议题：

开幕会主题：“科创新时代·奋进新征程”

—— 第二届中国（山东）物流与供应链创新发展大会

国家物流枢纽发展趋势、山东物流产业发展规划及政策解读；

主题论坛及相关活动：

（一）物流枢纽城市业态创新发展论坛；

（二）山东省物流与采购协会荣成冷链物流分会、低碳物流分会、

供应链金融分会、数字供应链专业技术委员会成立仪式；

（三）兰山区新明辉模式项目介绍；

（四）临沂现代物流城产业规划及发展概述；

（五）荣成冷链产业推介；

（六）中国物流与采购联合会培训部“供应链管理师”、中物联

冷链委“链库”平台合作签约仪式；

（七）物流技术创新、供应链金融服务、仓储保鲜技术、数字供

应链体系建设等各专业分论坛；

（八）山东省物流与采购协会年会；

（九）颁奖仪式：

2021-2022 年度山东省物流综合实力五十强、山东省冷链物流二

十强、第三届山东省物流十强园区、第三届货运专线十强企业、供应

链创新品牌十强企业、物流行业年度人物等奖项颁奖授牌仪式等。

四、奖项申报

1、自即日起，将继续推进各奖项申报工作，申报截止日期调整

为 2023 年 8 月 31 日，申报结束后协会将组织专家进行评审、公示，

并将于会议期间颁奖。

2、经协会研究决定，调整部分奖项设置，将原第三届物流园区

品牌金园奖、货运专线品牌银线奖调整为第三届山东省物流十强园区、

第三届货运专线十强企业，已申报上述奖项的企业将全部无需重复申

报。

五、会议费及交费方式

1、会议费（含资料费、餐饮费），会员单位参会 680 元/人，非

会员单位参会 880 元/人。住宿费用自理。

2、各参会单位请填写参会回执并注明发票抬头、纳税人识别号

等开票信息，参会费汇至如下账户：

单位名称：山东省物流与采购协会

开户银行：中国农业银行济南和平支行

开户账号： 15158101040031623

望各会员单位、物流企业积极报名参会并申报奖项。有关会议具

体事宜，请与山东省物流与采购协会秘书处联系。

六、联系方式

联系人：耿澜 谢斌 盛丽丽

联系电话：18678781910，13678820822，13808938867

办公电话：0531-86998760

电子邮箱：sdswlxh@126.com

附件：《参会回执表》

《奖项申报表》

二〇二三年八月四日

抄送：中国物流与采购联合会 山东省发展和改革委员会 山东省商务

厅 山东省交通运输厅 山东省农业农村厅 山东省邮政管理局

mailto:sdswlxh@126.com

	关于召开第二届中国（山东）物流与供应链创新发展大会暨山东省物流与采购协会年会的通知
	各会员单位、相关企业: